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kunne blive ændret, hvis erfaringer viser, at et andet 
timetal er mere hensigtsmæssigt. 

Der henvises til lovforslagets § 1, nr. 22-24. 

4.2.4 Jobcenterets kontakt med sygemeldte 
Jobcentrene skal i dag være i kontakt med syge- 

meldte på sygedagpenge med andre intervaller, end de 
skal være i kontakt med sygemeldte, der modtager 
kontanthjælp og starthjælp og ledige, der modtager ar- 
bejdsløshedsdagpenge. De forskellige regler for kon- 
taktforløbet og for sygeopfølgning gør regleme be- 
sværlige at håndtere for jobcentrene. 

Det foreslås, at jobeentrenes kontakt med syge- 
meldte, der modtager sygedagpenge ændres for syge- 
meldte, som meget snart kan vende tilbage til arbejdet 
(kategori 1), eller hvor man på forhånd ved, at syg- 
dommen medfører et længerevarende sygefravær (ka- 
tegori 3). Forslaget betyder, at der for disse to katego- 
rier skal ske opfølgning første gang inden udgangen af 
8. sygeuge og anden gang inden 3 måneder regnet fra 
1. fraværsdag. Derefter skal der følges op senest hver 
3. måned, og der vil således fra dette tidspunkt være 
tale om opfølgning for sygedagpengemodtagere med 
samme interval som kontaktforløbet i lov om en aktiv 
beskæftigelsesindsats for syge, der modtager kontant- 
hjælp eller starthjælp. 

Sygeopfølgningen i sager, hvor der er risiko for, at 
den syge helt mister kontakten til arbejdsmarkedet 
(kategori 2), ændres ikke, og der skal fortsat følges op 
første gang senest i 8. uge og derefter hver 4. uge. 

Efter gældende regler kan opfølgningssamtalen en- 
ten være telefonisk eller individuel. For at styrke op- 
følgningen foreslås det, at alle opfølgningssamtaler 
skal være individuelle medmindre sygdommen for- 
hindrer det, fx på grund af hospitalsindlæggelse. 

Det foreslås, at de registreringer, som jobcentrene i 
dag foretager i sagsbehandlingssystemer eller i den 
enkelte sag om, hvornår opfølgningssamtalen er af- 
holdt, og om hvilken kategori en sygemeldt, der mod- 
tager sygedagpenge, er visiteret til, skal videregives til 
staten tiljobindsats.dk. Herved kan jobcentrene få et 
samlet overblik over deres opfølgningsindsats. 

4.2.4.1 Syge, der modtager ledighedsydelse eller sær- 
ligydelse 

Efter gældende regler sker opfølgning over for sy- 
ge, der modtager ledighedsydelse efter reglerne for 
opfølgning i sygedagpengeloven, dvs. mindst hver 8. 
uge. Der er ikke fastsat regler om opfølgning ved syg- 
dom over for personer, der modtager særlig ydelse. 

Det foreslås, at opfølgningen over for personer, der 
er syge og modtager ledighedsydelse og særlig ydelse 

harmoniseres med reglerne for opfølgning over for sy- 
ge, der modtager kontanthjælp eller starthjælp. 

Det betyder, at kommunen fremover skal foretage 
sygeopfølgningen som led i det individuelle kontakt- 
forløb for personer, der modtager ledighedsydelse og 
særlig ydelse, dvs. senest hver gang personen i sam- 
menlagt 3 måneder har modtaget ledighedsydelse el- 
ler særlig ydelse. 

Der henvises til lovforslagets § 1, nr. 3-7 og § 3, nr. 
3 og 4. 

4.2.5 Jobcenteret får større mulighed for at benytte 
andre aktører i sygeopfølgningen 

Efter gældende regler kan andre aktører ikke træffe 
afgørelse og forpligte den sygemeldte til at møde til 
samtale eller deltage i en indsats iværksat af andre ak- 
tører. Andre aktører kan efter gældende regler ikke 
udarbejde en opfølgningsplan, men kan først inddra- 
ges, når kommunen har udarbejdet en opfølgnings- 
plan, hvori fastsættes andre aktørers indsats mv. 

Jobcentrene kan have brug for at inddrage andre ak- 
tører som led i sygeopfølgningen for hurtigst og bedst 
muligt at hjælpe den enkelte syge tilbage til arbejde. 
Behovet opstår i situationer, hvor kommunen ikke har 
mulighed for at give den enkelte den indsats, som han 
eller hun har brug for, eller hvor en anden aktør mere 
effektivt kan stille indsatsen til rådighed. 

Brugen af andre aktører skal være så fleksibel som 
mulig. Jobcentrene kan allerede i dag bruge andre ak- 
tører i sygeopfølgningen, men andre aktører kan ikke 
som i den øvrige beskæftigelsesrettede indsats udføre 
myndighedsopgaver for personer på sygedagpenge. 
Selvom kommunen har gode erfaringer med at bruge 
en anden aktør til at følge op over for og give tilbud til 
sygemeldte kontanthjælpsmodtagere, kan kommunen 
ikke bruge den anden aktør til en sygedagpengemod- 
tager, der står i samme situation, da der ikke i syge- 
dagpengeloven er hjemmel til, at andre aktører kan 
udføre myndighedsopgaver. 

Det foreslås, at kommunen får bedre mulighed for 
at inddrage andre aktører i sygeopfølgningen for at 
hjælpe den enkelte syge. bedst og hurtigst muligt tilba- 
ge til arbejde, fx ved at holde opfølgningssamtaler og 
give aktive tilbud. Det foreslås derfor, at der bliver 
hjemmel til, at andre aktører får kompetence til at ud- 
føre myndighedsopgaver. På samme måde som kom- 
munen kan en anden aktør, der har fået til opgave at 
varetage opfølgningsindsatsen over for sygemeldte, 
forpligte den sygemeldte til at møde op til opfølg- 
ningssamtaler og deltage i aktiviteter og tilbud. Det 
kan ikke overlades til andre aktører at træffe afgørelse 
om ydelsen. 


